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Protokół Nr XVIII/2008

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 25 kwietnia 2008 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 15 na ogólny stan 15.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W XVIII Sesji uczestniczyli także:

- Włodzimierz Trzcionka – Radny Powiatu;

- Ryszard Skowroński – p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Wojkowicach;

- Krystyna Wiśniewska – Prezes Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice”;

- Ryszar Paruzel – właściciel Zakładu Mięsnego „Paruzel”;

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy;

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych

a także 

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Panem Mirosławem  

  Rabsztynem.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XVIII Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad.pkt 2.

Do przesłanego uprzednio porządku obrad XVIII Sesji Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie dodatkowego punktu – w kolejności jako punktu 19 - w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały         Nr XVII/169/08 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Bobrowniki na lata 2008-2011”;

Zmieniony porządek obrad poddano pod głosowanie i został on przyjęty                w sposób jednogłośny.

W związku z powyższym porządek przedmiotowej Sesji przedstawiał się                   następująco:

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.  Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji 

     bieżącej.

4.  Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5.  Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
6.  Interpelacje i wnioski.

7. Rozpatrzenie sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Będzinie pn. 

     „Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie  

      Będzińskim za 2007 rok”.

8. Rozpatrzenie informacji z działalności Spółki z o.o. „RECYKLING 

     Wojkowice” za rok 2007.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/167/08 Rady Gminy 

    Bobrowniki z dnia 28 marca 2008 r. dot. wyrażenia zgody na sprzedaż 

     nieruchomości stanowiących własność Gminy Bobrowniki.

10.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie                                   

     z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy części 

     nieruchomości usytuowanej w sołectwie Rogoźnik.

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy części ul. Cmentarnej 

     w sołectwie Rogoźnik.

12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bobrowniki.

13.Podjęcie uchwały w sprawie zasad i warunków używania herbu Gminy  

     Bobrowniki.

14.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

     Wymysłów.

15.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  

     Myszkowice.

16.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

     Twardowice.

17.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

     Bobrowniki na rok 2008 na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

     budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

19.Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/169/08 Rady 

     Gminy Bobrowniki z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie zmiany w 

     Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Bobrowniki na lata 2008-2011.

20.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

21.Sprawy różne.

22.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad.pkt 3.

Na wniosek Radnego A.Nocunia - Sekretarza XVII Sesji protokół                          z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący Rady Gminy powołał Radnego        T.Pudłę.

Ad.pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od 28 marca 2008  r. do                     25 kwietnia 2008 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                           w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymienił spotkania, w jakich uczestniczył, a także spotkania Wiceprzewodniczącej Rady Gminy reprezentując Radę Gminy Bobrowniki, a to:

- w dniu 2 kwietnia br. uczestnictwo w drugim dniu przeglądu konkursowego pn. „Santo Subito” w GOK w Bobrownikach, zaś 6 kwietnia br. udział                  w koncercie laureatów tegoż  konkursu w Kościele Parafialnym                               w Dobieszowicach;

- w dniu 7 kwietnia 2008 r. odwiedziny wraz z Wójtem i Kierownikiem USC Pani A.Mańka z Rogoźnika z okazji 100-lecia jej urodzin;

- w dniu 15 kwietnia br. wzięcie udziału wraz z Wójtem Gminy w uroczystym spotkaniu w Ośrodku Kształcenia Samorządu Terytorialnego im. Waleriana Pańki w Katowicach z racji osiągnięcia przez tut. Urząd I miejsca w szkoleniach pracowników – w kategorii gmin;

- uczestnictwo w zebraniu wiejskim w Wymysłowie w dniu jw.;

- w dniu 18 kwietnia br. spotkanie organizowane przez Posła G.Dolniaka                   i Starostę Będzińskiego z przedstawicielami Sejmowej Komisji Infrastruktury oraz przedstawicielami Ministerstwa Infrastruktury nt. „Aktualne kierunki prac rządu i parlamentu w obszarze infrastruktury liniowej ze szczególnym uwzględnieniem Zagłębia Śląsko-Dąbrowskiego”.

Ad.pkt 5.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie podjęto szereg przedsięwzięć w zakresie inwestycji         i remontów, a to:

a/  kontynuowano budowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na ul.Kościuszki w Dobieszowicach;

b/ dokonano wyboru wykonawcy robót,  związanych z budową sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na ul.Akacjowej w Bobrownikach;

- ogłoszono postępowanie na wybór wykonawcy robót budowlanych w zakresie utwardzenia dróg gminnych w kompleksach mieszkaniowych;

- zakończono prace projektowe związane z budową sieci kanalizacyjnej                w zlewni ul.Trzcionki w Rogoźniku.


W zakresie remontów obiektów komunalnych, będących własnością Gminy dokonano odbioru części wyremontowanych pomieszczeń (dla gospodarzy) w KS „Cyklon” Rogoźnik oraz wyłoniono wykonawcę na remont dachu na obiekcie Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach. 

Sprawozdanie Wójta zawierało również informacje na temat:

- rozmów z Senatorem Z.Szaleńcem odnośnie kredytowania działalności inwestycyjnej w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej w tut. Gminie;

- rozmów z Wicemarszałkiem Województwa Śląskiego odnośnie składanych wniosków;

- rozmów z Zarządem Banku Spółdzielczego w Będzinie w sprawie dofinansowania działalności organizacji społecznych działających na terenie tut. Gminy;

- uzgodnieniach z Nadleśnictwem Świerklaniec w kwestii gruntów położonych przy ul. Leśnej w Myszkowicach;

- przekazania środków finansowych klubom na prowadzenie działalności sportowej;

- przekazaniu samochodu dla jednostki OSP Myszkowice;

- wyemitowaniu ogłoszenia o naborze na stanowisko Dyrektora GOK;

- przeprowadzeniu naboru na stanowiska: Kierownika USC oraz Podinspektora w Referacie PF tut. Urzędu.


Nadto Wójt w swoim wystąpieniu poinformował zebranych o innych naradach, posiedzeniach i ustaleniach, w których uczestniczył, a to m.in.:

- zebraniu Gminnej Spółki Wodno-Melioracyjnej w Bobrownikach;

- uczestnictwie w Walnym Zgromadzeniu KZK GOP oraz w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej KZK GOP w Katowicach;

- spotkaniu z Dyrektorem PZD J.Kupajskim odnośnie planów PZD na 2009 r.             w odniesieniu do tut. Gminy;

- spotkaniu z Dyrektorem S.Górą  w zakresie działań ENION-u ze szczególnym uwzględnieniem zaopatrzenia w energię elektryczną powstających kompleksów mieszkaniowych;

- zgromadzeniu udziałowców Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice”;

- spotkaniu w sprawie budowy autostrady w Starostwie Powiatowym                        w Będzinie;

- udziału w  zebraniach wiejskich w: Wymysłowie, Myszkowicach                          i Twardowicach, których wiodącym tematem był Plan Odnowy tych Miejscowości oraz w zebraniu sprawozdawczym w OSP w Myszkowicach.

Na zakończenie Wójt M.Rabsztyn poruszył temat rozklejanych listów protestacyjnych, które pojawiły się na tablicach ogłoszeń, po tym jak tut. Urząd obwieścił zawiadomienie dotyczące planowanej budowy pieca do spopielania odpadów przez Zakład Mięsny „Paruzel”.

W związku z tym Wójt poinformował zebranych, iż dlatego pozwolił sobie zaprosić właściciela tegoż Zakładu R.Paruzela na obrady dzisiejszej Sesji             w kwestii udzielenia wyjaśnień na temat tego zamierzenia.

Nie zgłoszono żadnych zapytań do przedmiotowego wystąpienia. 

Ad. pkt 6.

W przedmiotowym punkcie głos kolejno zabrali:

Radna M.Frej – wnioskując o zwołanie zebrania wiejskiego w Dobieszowicach i zaproszenia na nie przedstawicieli Zakładu Mięsnego „Paruzel”.

Radna D.Ligęza – stwierdzając, iż mieszkańcy Rogoźnika również nie wyrażają zgody na budowę spalarni w Dobieszowicach i zdaniem Radnej takie zebranie w sołectwie też byłoby konieczne.

Nadto Radna wnioskowała o dokonanie oznakowania poziomego na Osiedlu Robotniczym w Rogoźniku.

Oprócz tego Radna poinformowała o skradzionym znaku drogowym na               ul. Krupnej od strony cmentarza.

Ostatni ze zgłoszonych wniosków Radnej dotyczył konieczności załatania dziur po zdemontowanym progu zwalniającym w Bobrownikach przy stacji „Rondo”.

Radny Powiatu W.Trzcionka – poinformował o dodatkowych środkach, jakie otrzymał PZD zs. w Rogoźniku.

Radny A.Nocuń – w związku ze zbliżającym się końcem roku szkolnego wnioskował o przeprowadzenie ankiety pośród dzieci, młodzieży i rodziców na temat organizacji form zajęć wakacyjnych.

Ponadto Radny prosił o maksymalne nagłośnienie „Biegu Wiosny”.

Ad.pkt 7.

Tytułem wstępu Przewodniczący Rady Gminy B.Brzozowski poruszył problematykę bezpieczeństwa na drogach tut. Gminy. Następnie poprosił                 o zabranie głosu Komendanta Komisariatu Policji w Wojkowicach nadkom.R.Skorońskiego, który kontynuując temat oświadczył, że w tym temacie władze Gminy mogą wystąpić do Powiatowego Komendanta Policji             z prośbą o nasilenie kontroli drogowych zarówno przez Policję jak i kontroli                        z Wojewódzkiej Inspekcji Transportu Drogowego. 

Dalej Komendant mówił o problemach kadrowych stwierdzając, iż Komisariat Policji w Wojkowicach na obszar działania 110 km2 posiada zaledwie 30 etatów z niewielkim wsparciem funkcjonariuszy Oddziału Prewencji głównie        w niedziele ze szczególnym naciskiem na patrole w Ośrodku Wypoczynkowym w Rogoźniku.

Komendant R.Skowroński oświadczył, że w swojej pracy liczy na nawiązanie współpracy z dyrektorami i pedagogami szkolnymi w kierunku ograniczenia przestępczości wśród nieletnich. Dalej Komendant poinformował zebranych, iż na okres wakacji istnieje możliwość organizowania pieszych patroli, z tym, że na organizację tej formy patroli Gmina musiałaby wyasygnować środki finansowe. Nadto Komendant stwierdził, iż w najbliższym numerze „Informatora Gminnego” chciałby przedstawić osiągnięcia swojego Komisariatu oraz występujące zagrożenia.

Radny A.Nocuń – pytał, czy istnieje jakaś przeszkoda, by częściej pojawiał się patrol policyjny na placu strażackim w Bobrownikach głównie w weekendy?

Radny proponował nadto, aby Policja odwiedzała szkolne dyskoteki, po uprzednim zasięgnięciu informacji o ich terminie.

Radna W.Jeleśniańska – pytała, czy Policja uczestniczy w jakiś programach, bowiem zdaniem Radnej prewencja jest bardzo istotna?

Radni z Rogoźnika z kolei wskazali miejsca, gdzie prawdopodobnie odbywa się nielegalny handel narkotykami, prosząc o ich częste kontrolowanie.

Radna A.Nikodem – mówiła o propozycji Komisji Rady Gminy ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska dotyczącej utworzenia Straży Gminnej.

Z kolei Radna Cz.Nabrdalik prosiła o większą ilości patroli na terenie Sączowa, który jest największym sołectwem Gminy i najbardziej oddalonym od siedziby Komisariatu.

Natomiast Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy M.Korolczuk wnioskowała, aby KPP zwróciła uwagę na tonaż pojazdów poruszających się pojazdów na naszych drogach a także prosiła o uzupełnienie znaków odnośnie tonażu i ich wcześniejszą weryfikację.

Radny J.Kańtoch podniósł problemy sołectwa Wymysłów, a m.in. to: nieprzestrzeganie ograniczenia szybkości pojazdów poruszających się na drodze – tzw. wale oraz spożywanie napojów alkoholowych we wnęce remizy strażackiej. W tym zakresie Radny wyraził nadzieję, że patrole Policji zwrócą uwagę na te newralgiczne punkty.

Radny J.Mościński – w swojej wypowiedzi poruszył dwie kwestie: chuligaństwa na przystanku przy stacji „Rondo” w Bobrownikach oraz uciążliwości transportu ciężkiego, a także ich przejazd przez mosty, których nośność jest znacznie ograniczona.

Sołtys J.Soska – oświadczył, że na terenie naszej Gminy istnieje kilkanaście zakładów, do których TIR-y muszą dojechać. Zdaniem Sołtysa J.Soski być może właściciel mostu winien zadbać o jego wzmocnienie celem podniesienia tonażu. W opinii J.Soski policjanci kontrolujący samochody powinni bardziej zwracać uwagę na trzeźwość kierowców.


Odpowiedzi na powyższe zapytania i uwagi udzielił bezpośrednio na Sesji nadkom.R.Skowroński stwierdzając, że w ostatnim okresie jest nasiliła się liczba kontroli drogowych, coraz więcej ujawnia się nietrzeźwych kierowców. Organizowane są też okresowo akcje. Będą również prowadzone kontrole pod kątem sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim. W miesiącu maju br.                w każdy piątek i sobotę będą prowadzone kontrole dodatkowe. Komendant R.Skowroński oświadczył, że mieszkańcy powinni zgłaszać wszystkie niepokojące zjawiska, jeśli takowe zauważą zwłaszcza w odniesieniu do młodzieży. W tym miejscu podał numer telefonu komórkowego do Komisariatu w Wojkowicach: 604-14-20-59. Nadto stwierdził, iż jeśli będzie wola dyrektorów, to Policja może brać udział w prelekcjach oraz akcjach przeciwnarkotykowych. Komendant Komisariatu w Wojkowicach stwierdził także, iż zorganizowanie straży gminnej byłoby dobrym pomysłem, opłacalnym dla Gminy, bowiem wszystkie nałożone mandaty trafiałyby do jej budżetu.


Po wystąpieniu Komendanta R.Skowrońskiego Przewodniczący Rady Gminy podziękował w imieniu zebranych za wzięcie udziału w Sesji                      i udzielenie wyczerpujących wyjaśnień.

„Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Będzińskim za rok 2007” stanowi zał. nr 3 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 8.

Na wstępie przedmiotowego punktu Przewodniczący B.Brzozowski poprosił         o zabranie głosu Panią K.Wiśniewską – Prezesa Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice”, która przedstawiła pokrótce działalność Spółki związaną z: eksploatacją składowiska i stacji odzysku surowców wtórnych, działaniami inwestycyjnymi (rozbudowa istniejącej kwatery składowiska odpadów, koncepcja rozbudowy sortowni odpadów) oraz edukacyjnymi (konkursy dla dzieci i młodzieży, ulotka edukacyjna).

W związku z faktem, iż  temat ten był dogłębnie analizowany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska nie zgłoszono do niego  żadnych pytań i uwag.    

„Sprawozdanie opisowe z realizacji uchwał Zgromadzenia Wspólników                       i działalności Zarządu Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice” za 2007 r.” zostało przyjęte przez Radę Gminy Bobrowniki i stanowi ono w kolejności         zał. nr 4 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 21.

W związku z przybyciem R.Paruzela postanowiono zmienić w tym momencie porządek Sesji i obrady w temacie planowanej inwestycji Zakładu Mięsnego – budowy pieca do spopielania odpadów zwierzęcych uwzględnić w punkcie „sprawy różne”.

Jako pierwszy o zabranie głosu poproszony został Wójt Gminy, który w swoim wystąpieniu zreferował postępowanie tut. Urzędu od chwili wpłynięcia ww. wniosku. Wójt zaznaczył, że w tym temacie wystąpiono do Starostwa Powiatowego w Będzinie oraz SANEPiD-u w Dąbrowie Górniczej                          z zapytaniem czy zadanie wymaga opracowania raportu oddziaływania na środowisko. Starostwo wydało opinię, iż realizacja tego zadania nie wymaga raportu, natomiast SANEPiD wskazał na potrzebę opracowania przedmiotowego raportu. W związku z powyższym Wójt Gminy wydał inwestorowi decyzję o konieczności sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko, zaś po jego dostarczeniu do tut. Urzędu przesłał go do Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego oraz SANEPiD-u. Następnym krokiem było wywieszenie zawiadomienia o toczącym się postępowaniu na tablicach ogłoszeń i od tego czasu zaczęły napływać protesty.

Po wystąpieniu Wójta M.Rabsztyna Przewodniczący Rady Gminy poprosił            o zabranie głosu właściciela Zakładu Mięsnego R.Paruzela, który na wstępie wyjaśnił zebranym, iż instalacja pieca do spopielania (a nie do spalania) ma celu unieszkodliwianie poprodukcyjnych odpadów mięsno-kostnych (skórki, kości), które nie nadają się do dalszego przetwórstwa. Jak informował dalej R.Paruzel – nie chodzi tutaj o żadne wnętrzności, gdyż Zakład nie posiada ubojni, tylko prowadzi przerób półtusz. Zakład w Dobieszowicach istnieje już od 10 lat i do tej pory nie było żadnych skarg odnośnie uciążliwości dla środowiska, zaś piec, który zamierza zainstalować może spopielać zaledwie do 1 t odpadów dziennie. Piece tego typu są produkcji angielskiej i na zachodzie Europy są instalowane przy barach i restauracjach w centrach miast, spopielają odpady                              w temperaturze 850°C - 1000°C, zaś wydzielane gazy są dodatkowo dopalane. Zdaniem R.Paruzela oskarżenia zawarte w ulotkach, a zwłaszcza te, na których zamieszczono trupią czaszkę nadają się do przekazania Prokuraturze. 

Nadto R.Paruzel dodał, że unieszkodliwiane będą tylko te odpady, które wytwarzane są na miejscu. Nawet nie będą przywożone odpady z Zakładu             z Katowic, gdyż na przewóz tego typu odpadów konieczne jest specjalne zezwolenie, zaś planowany piec z uwagi na ograniczone możliwości nie byłby w stanie ich w tej ilości spopielić.

Radna A.Romik – pytała, czy taki piec jest już zainstalowany w Polsce i czy można byłoby go zobaczyć?

R.Paruzel – odpowiedział, że są oczywiście zainstalowane i deklaruje na         koszt Zakładu zorganizować przejazd osobom zainteresowanym.                                    W tym miejscu R.Paruzel zaprosił Radnych do zwiedzenia swojego Zakładu.

Sołtys J.Soska – pytał, ile odpadów Zakład w Dobieszowicach będzie produkował dziennie?

R.Paruzel – odpowiedział, że są to ilości rzędu 300 kg.

Radny T.Pudło – stwierdził, że ludzie byli zbulwersowani, bowiem nie znali parametrów, dotyczących zarówno wielkości odpadów jak i wielkości pieca.

R.Paruzel – z przykrością stwierdził, że nikt nie zainteresował się wcześniej           z dokumentacją tj. raportem, a został on opracowany głównie po to, aby zabezpieczyć się przed protestami opinii publicznej.

W tym momencie Radni mając na względzie proekologiczne działania R.Paruzela wyrazili zainteresowanie, jak inni przedsiębiorcy z tej branży załatwiają utylizację odpadów?

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie ma prawa ingerować w te sprawy, o ile odbywają się one zgodnie z wymaganymi przepisami. W tej chwili należy do końca doprowadzić postępowanie administracyjne w sprawie Pana Paruzela.

Na pytanie Radnego A.Nocunia o ilość osób zatrudnionych z terenu tut. Gminy R.Paruzel odpowiedział, że zatrudnia 15 osób, z tego 6 osób z terenu Gminy.

Radna M.Frej – oświadczyła, że działania protestacyjne wynikają                           z nieświadomości i prosiła, aby Pan R.Paruzel uczestniczył w zebraniu wiejskim i udzielił stosownych wyjaśnień społeczeństwu.

R.Paruzel – potwierdził uczestnictwo w takim zebraniu.

Na tym zakończono omawianie kwestii planowanej budowy pieca w Zakładzie Mięsnym w Dobieszowicach i podziękowano R.Paruzelowi za przybycie                i udzielenie wyczerpujących wyjaśnień.

Ad.pkt 9.

Przewodniczący Rady poprosił na wstępie o zabranie głosu Wójta Gminy, który zawnioskował o wprowadzenie do wykazu działek przeznaczonych do sprzedaży na 2008 r. dwóch dodatkowych działek, które zostały pominięte przy sporządzaniu pierwotnego wykazu.

Z uwagi na fakt, iż temat ten był już uprzednio analizowany przez komisje Rady Gminy nie odnotowano żadnych głosów w dyskusji.

W związku z powyższym Pan Przewodniczący poprosił o jej przegłosowanie. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/173/08           w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/167/08 Rady Gminy Bobrowniki              z dnia 28 marca 2008 r. dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Bobrowniki – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt 10.

Wprowadzenia do przedmiotowego punktu podobnie jw. dokonał na wniosek  Przewodniczącego Rady Wójt M.Rabsztyn, który  poinformował zebranych, iż dotychczasowy dzierżawca gruntu w sołectwie Rogoźnik – J.Wieczorek                z uwagi na wygaśnięcie poprzedniej umowy zwrócił się do tut. Urzędu z prośbą                      o zawarcie kolejnej umowy na rok bieżący.

Radna D.Ligęza – zwróciła uwagę, iż członkowie Komisji wnioskowali                 o zaniechanie pobierania opłat tytułem wstępu na plażę.

Wójt Gminy -  wyjaśnił, że robił to inny dzierżawca, nie zaś Pan J.Wieczorek.

Z uwagi na brak innych głosów  w tym temacie Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/174/08                    w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą  kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości usytuowanej w sołectwie Rogoźnik – uchwała niniejsza stanowi w kolejności zał. nr 6 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 11.

Podobnie jak wcześniej wprowadzenia do projektu uchwały dokonał na wniosek Przewodniczącego B.Brzozowskiego Wójt Gminy, który przypomniał, że projekt niniejszej uchwały miał trafić na XVII Sesję, jednakże ze względu na brak ostatecznych uzgodnień wycofano ją z porządku obrad. 

Wójt wyjaśnił, że końcowy odcinek ulicy Cmentarnej z uwagi na charakter terenu postanowiono nazwać w uzgodnieniu z Radą Sołecką w Rogoźniku ulicą Modrzewiową.

Nikt z zebranych nie zgłosił zapytań, ani uwag do projektu uchwały budżetowej, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XVIII/175/08          w sprawie zmiany nazwy części ulicy Cmentarnej w sołectwie Rogoźnik –  ww. uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 12.

Wprowadzenia do tematu dokonała Sekretarz Gminy W.Kocot,  informując zebranych, iż opis herbu Gminy Bobrowniki w brzmieniu zapisanym                    w obowiązującym Statucie jest niezgodny z zasadami heraldycznymi. Aby uniknąć stosowania różnych wersji graficznych oraz kolorystycznych herbu Gminy opracowano i zaproponowano  nową wersję graficzną  załącznika 2 do Statutu Gminy. W wersji tej znajduje się graficzny wzór podstawowy herbu Gminy (pełnokolorowy), graficzny wzór jednokolorowy herbu Gminy (szrafowany) , graficzny wzór jednokolorowy herbu Gminy (konturowy) oraz opis stosowanych kolorów w paletach barw CMYK, RGB, HSB.     

Z uwagi na brak głosów w dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/176/08                  w sprawie zmiany Statutu Gminy Bobrowniki – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 13.

Do przedmiotowego projektu uchwały wprowadzenia dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego również Sekretarz Gminy W.Kocot wyjaśniając zebranym, iż organem władnym  do wyrażania zgody na używanie herbu Gminy jest Rada Gminy, która w uchwale przekazuje kompetencje w tym zakresie Wójtowi. Wójt z kolei w drodze zarządzenia określi stawki. Zdaniem Sekretarz Gminy takich przypadków z pewnością będzie niewiele, jednakże jeśli ktoś zwróciłby się o użycie herbu Gminy, to kwestia ta musi zostać uregulowana.

Do ww. tematu nie zgłoszono żadnych zapytań, nie odnotowano również uwag odnośnie przygotowanego projektu uchwały.

Biorąc pod uwagę powyższe Przewodniczący B.Brzozowski poddał projekt pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/177/08                 w sprawie zasad i warunków używania herbu Gminy Bobrowniki – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 14.

Omówienia trzech kolejnych projektów uchwał, dotyczących Planów Odnowy Miejscowości: Wymysłów, Myszkowice i Twardowice dokonała także Sekretarz Gminy W.Kocot. Jak oświadczyła Sekretarz Gminy plany odnowy trzech ostatnich miejscowości nieco różnią się od poprzednich, bowiem                w kwietniu br. ukazała się instrukcja na temat opracowywania tego rodzaju planów. Nadto w Urzędzie Marszałkowskim też zasugerowano pewne zmiany np. przedłużenie okresu ich obowiązywania tj. do r. 2015. Na zakończenie Pani Sekretarz poinformowała, iż na majowej Sesji pięć planów, które były wcześniej uchwalone przedłożone zostaną do weryfikacji zgodnie z aktualnie obowiązującymi wymogami.       

Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/178/08               w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wymysłów – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 10 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 15.

Z uwagi na wprowadzenie do niniejszego punktu, dokonane w punkcie 14 Przewodniczący B.Brzozowski pytał, czy są zapytania i uwagi odnośnie Planu Odnowy Miejscowości Myszkowice.

Wobec braku pytań jak i nie zgłoszenia żadnych uwag odnośnie przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/179/08                  w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Myszkowice –  uchwała ta stanowi zał. nr 11 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 16.

Podobnie jw. z uwagi na wprowadzenie do przedmiotowego  punktu, dokonane  w punkcie 14 Przewodniczący B.Brzozowski pytał, czy są zapytania i uwagi odnośnie Planu Odnowy Miejscowości Twardowice.

Wobec braku pytań jak i nie zgłoszenia żadnych uwag odnośnie analizowanego tematu Przewodniczący Rady poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/180/08                  w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Twardowice  – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 17.

Wprowadzenia do przedmiotowego punktu na wniosek Przewodniczącego Rady dokonała Skarbnik Gminy B.Ferdyn informując, iż 14 września 2007 r. do Wójta Gminy wpłynął wniosek Parafii pw. św. Wawrzyńca w Bobrownikach         o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków (z dnia 23 lutego              1960 r. pod poz. A 19/60) tj. z przeznaczeniem na renowacyjny remont wież kościelnych. Szczegółowy zakres robót przewidzianych do wykonania obejmuje: rozebranie pokrycia dachowego wież i wymianę na miedziane, wymianę deskowania dachu, wież oraz naprawę konstrukcji drewnianej                   i wymianę drewnianych elementów konstrukcyjnych. Ogólny koszt robót wyceniony został na 45 tys.zł, z czego udział dotacji Gminy wyniósłby 44,44%.

Radna W.Jeleśniańska – będąca jednocześnie Prezesem Stowarzyszenia na rzecz Ochrony Zabytkowego Kościoła w Bobrownikach zaapelowała do pozostałych członków tut. Rady o podjęcie niniejszej uchwały.

Z uwagi na brak pytań i uwag w tym temacie projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/181/08           w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Bobrowniki na 2008 rok na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków – przedmiotowa uchwała stanowi                     w kolejności zał. nr 13 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 18.

Również i do przedmiotowego punktu wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy B.Ferdyn informując zebranych, iż:

1/ Dokonanie zmian w dochodach Gminy na 2008 r. polega na przesunięciu planowanych dochodów między działami w sposób następujący:

- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych, będących rzeczami ruchomymi stanowią osobną pozycję podziałki klasyfikacyjnej – stąd zmiana kwoty 5 tys. zł ze źródła – wpływy ze sprzedaży nieruchomości w dziale 700 na sprzedaż składników majątkowych w dziale 750;

- wpływy z różnych opłat w kwocie 60 zł w dziale 852 stanowić będą dochód działu 750 jako źródło 5% od dochodów budżetu Państwa realizowanych przez Gminę.

2/ Dokonanie zmian w wydatkach Gminy na 2008 r. polega na przesunięciu planowanych wydatków z wydatków bieżących na majątkowe w następujący sposób:

- planowane środki na remonty w ośrodkach zdrowia w kwocie 75 tys. zł będą realizowane jako zadanie inwestycyjne i stąd zmiana z wydatków bieżących na majątkowe.

W wykazie inwestycji, stanowiącym zał. nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zatem dwa nowe zadania pn.:

- adaptacja parteru Ośrodka Zdrowia w Sączowie
w wys. 50 tys. zł;

- wykonanie podjazdów dla osób niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia             

   w Bobrownikach w wys. 25 tys. zł.

3/ Zwiększa się plan dochodów i wydatków własnych jednostek budżetowych, w tym: Gimnazjum w Siemoni o kwotę 500 zł w związku z otrzymaną darowizną.

Do wystąpienia Pani Skarbnik nie zgłoszono żadnych pytań, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/182/08        w sprawie zmiany w budżecie Gminy Bobrowniki na 2008 rok – uchwała ta stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 19.
Podobnie jw. wprowadzenia do projektu uchwały na wniosek Przewodniczącego B.Brzozowskiego dokonała Skarbnik Gminy B.Ferdyn wyjaśniając, iż uchwała Nr XVII/169/08 z dnia 28 marca 2008 r., dotycząca wprowadzenia zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2008-2011 musi zostać w całości uchylona, ze względu na jednoroczny okres realizacji zadań, których zmiana dotyczyła.

Po wystąpieniu Pani Skarbnik o zabranie głosu poprosił Wójt M.Rabsztyn, który dodał, że najprawdopodobniej w maju br. nastąpi korekta Wieloletniego Planu Inwestycyjnego pod kątem składanych wniosków.

Nikt z zebranych nie zgłosił uwag ani zapytań do ww. tematu, dlatego też Przewodniczący B.Brzozowski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/183/08             w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/169/08 Rady Gminy Bobrowniki           z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2008-2011 – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 15 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 20.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski udzielił Wójt Gminy kolejno:

Radnej M.Ferej – zebranie wiejskie z pewnością będzie w najbliższym okresie zwołane.

Radnej D.Ligęzie – jeśli będzie taka potrzeba, wówczas zorganizowane też będzie zebranie w Rogoźniku;

- sprawy związane z oznakowaniem poziomym ulic, w tym też w obrębie 

   Osiedla Robotniczego w Rogoźniku zostaną uwzględnione przy wspólnym 

   objeździe z udziałem PZD i Policji;

- temat skradzionego znaku zostanie załatwiony przez tut. Urząd;

- natomiast kwestia dziur przy stacji „Rondo” zostanie przekazana do 

   załatwienia do PZD, który już podjął akcję wiosennego łatania tychże.

Radnemu A.Nocuniowi – ankieta będzie przeprowadzona w szkołach i na tej podstawie nastąpi wybór formy wypoczynku letniego;

- nagłośniony zostanie odpowiednio temat „Biegu Wiosny”, by pozyskać jak 

   najwięcej uczestników.

C.d. - Ad.pkt 21.

W dalszym ciągu punktu poświęconego „sprawom różnym” głos kolejno zabrali:

Przewodniczący B.Brzozowski – zapoznając zebranych z treścią zaproszenia Biskupa Sosnowieckiego na wzięcie udziału w uroczystościach diecezjalnych       z okazji rocznicy wizyty Papieża Jana Pawła II w Sosnowcu,  które odbędą się  na Placu Papieskim w Sosnowcu 14 czerwca 2008 r. o godz.17.00.

Jak poinformował Przewodniczący wszyscy chętni na ten wyjazd proszeni są        o zgłaszanie się do Biura Rady Gminy. 

Nadto Przewodniczący Rady przypomniał członkom tut. Rady o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowym do dnia 30 kwietnia br., które będzie odbierał podczas pełnienia poniedziałkowych dyżurów w tut. Urzędzie.

Radny T.Pudło – jako Przewodniczący Komisji Rady Gminy ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska poinformował zebranych          o ustaleniach ww. Komisji na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2008 r.,                   a m.in. to, iż: 

- zdaniem Komisji stan bezpieczeństwa na naszych drogach nie uległ poprawie        i pozostawia wiele do życzenia. Kontrole Policji są sporadyczne i pobieżne, ograniczają się do wyrywkowej kontroli i to w miejscach o wcale nie największym zagrożeniu dla bezpieczeństwa. Nie występują natomiast kontrole obciążenia dróg pod względem nacisku na oś, co prowadzi do dewastacji dróg        i pogorszenia stanu bezpieczeństwa ruchu;

- Komisja wyraziła zaniepokojenie stanowiskiem właścicieli Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice”, dotyczącym programu inwestycyjnego, który pozwoliłby  na dostosowanie  możliwości Spółki i współpracujących z nią zakładów na spełnienie  wymagań norm składowania i przerobu odpadów, określonych przez UE i zawartych w polskim prawie;

- Komisja stwierdziła, że uchwała Rady Gminy w sprawie utrzymania porządku i czystości w Gminie  jest realizowana w sposób zadawalający na miarę posiadanych środków. Natomiast zdaniem Komisji treść zapisów ww. uchwały wymaga pilnej nowelizacji;

- Komisja wnioskowała o ustalenie zasad przeznaczania gruntów do sprzedaży w dwóch transzach – wiosennej i jesiennej.

Następnie o zabranie głosu Wójt Gminy przedstawiając Radnym pod rozwagę propozycję Firmy „Prymat” odnośnie sprzedaży działki w Dobieszowicach pod budowę pawilonu handlowego. 

Oprócz tego Wójt przedstawił koncepcję „AGROTUR-u” z Krupskiego Młyna w kwestii zagospodarowania terenów, znajdujących się na pograniczu Gminy Ożarowice i tut. Gminy z przeznaczeniem na stworzenie bazy logistycznej, co integralnie wiązałoby się z koniecznością zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Na zakończenie Wójt poruszył sprawę pisma KS „Płomień” Sączów, związanego z budową boiska, prosząc, aby ten temat przeanalizowała najpierw na najbliższym posiedzeniu Komisja Rady Gminy ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu, a następnie stanowisko przedstawiła na Sesji w maju br.
Dyrektor GOK T.Niedbała – zaprosiła wszystkich obecnych na obchody Święta 3 Maja, które będą miały miejsca we wszystkich kościołach w tut. Gminie. Jak dalej poinformowała Pani Dyrektor w mszach św. uczestniczyć będą lokalnie działające chóry.
Radna A.Nikodem - pytała, czy jest możliwość zorganizowania kursów                w ramach działających centrach kształcenia dla młodych osób, chcących uruchomić własną działalność gospodarczą?

Wójt Gminy – odpowiedział, że raczej nie, bowiem w chwili obecnej są one ukierunkowane na naukę języków obcych i naukę obsługi komputerów.

Ad.pkt 22.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XVIII Sesji i ogłosił jej zamknięcie.

XVIII Sesja Rady Gminy w Bobrownikach w dniu 25 kwietnia 2008 r. miała miejsce w budynku administracyjnym tut. Urzędu 

Obrady XVIII Sesji  trwały od godz.9.00 do godz.12.20 z dwoma przerwami:  od godz.10.15 do godz.10.25 i od godz.11.15 do godz. 11.35.
  Sekretarz XVIII Sesji
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